CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 01.639.708/0001-50

Avenida do Jaú, 1359 SW – Centro – Sapezal/MT - 78.365-000 - Fone (65) 3383-0300
E-mail: imprensa@camarasapezal.mt.gov.br

PORTARIA Nº 019/2017

ALTERA A NOMENCLATURA DE CARGO OCUPADO POR SERVIDOR DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SAPEZAL, ESTADO DE MATO GROSSO.

MÁRCIO JORGE BONIFÁCIO, Presidente da Câmara Municipal de Sapezal, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e Lei

Orgânica e,

CONSIDERANDO a necessidade de readequar a estrutura organizacional e funcional da

Câmara Municipal de Sapezal, de modo a atender a Lei Municipal nº 1.326/2017 de 16 de

março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º  Proceder à alteração da nomenclatura do Cargo do Servidor Sr. Edmar Zorze do

quadro de pessoal do Grupo de Direção, Chefia e Assessoria Parlamentar da Câmara

Municipal para Diretor de Comunicação Social - DAS 6 a partir da publicação da Lei

Municipal nº 1.326/2017.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpre-se.

Câmara Municipal de Sapezal/MT., aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e

dezessete.

MÁRCIO JORGE BONIFÁCIO

                Presidente - CMS